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LJUSTERO HEMBYGDSFORENING

Org.nr 812000-0313

Styrelsen fér LJUSTERO HEMBYGDSFORENING avger féljande &rsredovisning for rakenskapsaret

2024-01-01 — 2024-12-31. Arsredovisningen ar upprattad i svenska kronor (SEK).
Forvaltningsberattelse

Hembygdsforeningens andamal

Hembygdsforeningen vill locka fram och belysa kulturvarden pa Ljusterd och 6arna omkring

0ss genom att visa upp museernas samlingar och bjuda pa kulturella evenemang under aret.

Det &r foreningens ambition att gora vara kulturella varden tillgangliga, pa ett intressant
och modernt satt for dig och kommande generationer. Tillsammans vill vi varna, bevara
och utveckla vart Ljustero.

Var verksamhet omfattar allt fran museernas imponerande samlingar till evenemang under
hela aret.

Verksamhetsberattelse 2024

Nagra hallpunkter och viktiga steg for aret har varit:

Firande av nationaldagen
Héstmarknad

Arets julutskick med skrift
Visning av Ljusterd filmerna
Okat nyttjande av museigarden

Medlemmar
Vid arets slut var 232 medlemmar registrerade.

Arsmote
Den 6 april holls arsmoéte dar Alf Lindgvist valdes till ordférande och Margareta Lanner till
sekreterare och dar femtio medlemmar deltog.

Efter arsmotesforhandlingarna visade filmaren Roger Persson sin film Ljustero 1.
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LJUSTERO HEMBYGDSFORENING

Org.nr 812000-0313

Styrelsen vald vid arsmétet 2024

Ordférande: Urban Baudin

Vice ordférande: Eva Soderlund

Sekreterare: Gunilla Berg

Ledamoter: Thomas Brottman
Lisl Giertz

Leif Larsson

Eva Runsé (avgick under aret)
Ingrid Wohlfart

Adjungerad kassoér:  Jan Berg

Revisorer

Omval pa samtliga revisorsplatser.

Henrik Kjellberg och Peter Carlsson valdes till ordinarie revisorer pa ett ar.
Rita Eklund och Stefan Eneroth valdes till revisorssuppleanter, ocksa pa ett ar.

Valberedning

Till valberedning omvaldes Karin Séderlund (sammankallande), Carina Olofsson och
Sofie Lindqvist. Alla valda pa ett ar.

Styrelsemoten
Styrelsen har haft 8 protokollférda méten, vilka kan ldsas pa féreningens hemsida.

Arbetsgrupper

Museigruppen, ledd av Eva Soderlund fran styrelsen, har traffats och tagit hand om bade
museiutvecklingen och programfragor. | gruppen har ingatt Anette Lannermo, Kerstin Eliasson, Hillevi
Rundstrom, Inga Rundstrém, Karin Soderlund och Britt-Marie Winther.

En tradgardsgrupp har ocksa bildats i vilken Gunilla Berg och Eva Markusdotter ingar med benaget
bistand av Leif Larsson. Leif har dven ansvarat for iordningstéllandet av marken runt
museibyggnaderna samt tillverkat nya bankar som placerats vid gamla museiladan och langs
cykelvdgen pa vag mot skolan.

Arkivet ar ett annat arbetsomrade som genom samarbete med lanets hembygdsforbund och
foreningsarkiv, dar foreningen ar medlem, far ett stéd for den planerade registreringen. Vi har
anslutits till ”"PRIMUS” registersystem under varen -24 och har pabdrjat den digitaliserade
katalogiseringen av foreningens arkiv och 6vriga féremalsbestand. Eva Séderlund och Lena Pahlman ar
ansvariga med hjalp av Karin Séderlund och Margareta Lanner.

Ovriga fragor har tagits gemensamt i styrelsen.
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LJUSTERO HEMBYGDSFORENING

Org.nr 812000-0313

Ett stort ideellt arbete laggs ner i och utanfor styrelsen och utan detta skulle féreningen inte
existera. Uppskattningsvis har ca: 4000 arbetstimmar lagts ner.

Viktigt ar att kunna fa fler medlemmar att bli aktiva i arbetsgrupperna, sa att arbetsboérdan
fordelas pa sa manga som mojligt och att gladjen med att finnas med i olika sammanhang
kan delas av fler.

Arets aktiviteter/evenemang

Forutom arsmotet och aktiviteterna enligt programmet ar 2024 har det anordnats
plantbytardag, skolklassbesok, kurser med tradgardsmastare Sofia Andreasson, vandringar
till Ljusterds hogsta punkt, firande av nationaldagen, traditionsenliga friluftsgudstjanster vid
museet och vid kolerakyrkogarden i Grundvik och viltkvall med Lars Osterman tillsammans
med Thomas Brottman. Darefter berattade Tina Brottman om sin djurhallning och vad som
hdnder med det 6ppna landskapet om och nér det inte langre finns betande tamboskap pa
on.

Darutover har det varit loppis, privata visningar, kulturarvsdag, lyckad héstmarknad,
textilutstillning i oktober med alster av Wanja Oberg och Margit Akerstrom. Dessutom
allhelgonakaffe den 4 nov da det samtidigt visades en utstéllning om Alla helgons dag och
vart gravskick och andra begravningstraditioner genom tiderna. De sista evenemangen for
aret var adventskaffe och glégg vid tva tillfallen med en utstallning av julpynt fran olika
tidsepoker. Vid atta tillfallen har filmerna Ljuster6 1 och 2 visats.

Arets utstillning handlade om sport och idrotten pa Ljusterd fran 1900-talet och framat.
For dessa i foreningens regi anordnade evenemang har det varit cirka 1500 deltagare.

Uthyrning av lokaler

| Museigarden finns numera flera hyresgaster. Inte bara Ljustero Konstférening med sin
utstallningsverksamhet, utan dven en kontorsplats star for uthyrning pa heltid.

Darutover har Museigarden anvants for kommunens informations- och samverkanstraffar
med totalt fyra méten, arsmoten/styrelsemoten for andra foreningar, bridge PRO,
slaktforskning PRO, Silvia Certifiering och studiecirkel PRO om Jussi Bjorling.

Antal besokare for dessa verksamheter beréknas till cirka 600 personer under aret exlusive
konstforeningens besokare.
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LJUSTERO HEMBYGDSFORENING

Org.nr 812000-0313

Skrifter

Arets skrift, ”Storholmen-Karboda Holme”, férfattad av Dan Koehl skickades ut innan jul. For att
spara pa porto, delades alla med adress Ljusterd ut manuellt av frivilliga krafter.

De tidigare skrifterna som finns i féreningens dgo ar alla tillgangliga att tryckas pa nytt vid
behov. Av de boécker som har givits ut av foreningen finns ganska manga exemplar kvar, da de
trycktes i stora upplagor. Dessa forsdker foreningen omsatta vid olika foreningsevenemang.

Gavor
Under aret har foljande gavor skankts till féreningen:

Ishockey-utrustning fran Ljusterd IS frdn Rune Tibbelin, Is-billar fr&n Lennart Oberg,
munkpannor fran Ove Eklund, Jul och paskkort, dukar, docka och dock-gungstol fran Eva
Markusdotter, stor platburk fran Gunvor Karlsson, barnvagn fran Kerstin Parisi, Lillstrém samt
flakvagn fran Sune Agren.

Lars och Marianne Dahlgvist fran Vettershaga, donerade ett ankare modell stort, som tros vara
nagra hundra ar gammalt, ankaret placerade vi pa en brygga, som donerades av Férvaltnings
AB Ljustero Torg. Bryggan med ankare star vid den “lilla” an i narheten av batmuseet.

Utan nya tillskott till samlingarna, sa stagnerar muséerna, och kan da inte ge en rattvis bild av
livet pa Ljuster6 med omnejd under gangna tider. Detta géller inte bara 1800-tal utan dven hela
1900-talet och in pa 2000-talet. For kommande generationer blir var tid historia.

En liten brasklapp maste dock tillaggas — det &r foreningens ratt att tacka nej till en gava, da det
kan vara sa att motsvarande redan finns i samlingarna eller att svarigheter med att ta hand om
den pa ratt satt uppstar.

Kontakter med media och andra utanfor féreningen.

Ljusterd Konstférening hyr in sig i vara lokaler och har kontinuerligt konstutstallningar i framfor
allt var stora sal. Hembygdsféreningen ser det bara som positivt att vara fina lokaler kan
komma till &nnu stérre anvandning, dar vi ocksa kan samverka rent programmassigt nar sa
passar.

Ljusterd pensionarsforening, PRO har slaktforskar-kurser i vara lokaler, liksom flera foreningar
som har forlagt sina férenings- eller arsmoten i vart fina hus.
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LJUSTERO HEMBYGDSFORENING

Org.nr 812000-0313

Foreningens hemsida har fortsatt tagits om hand av Lennart Carlerud vilket gor att alla kan
félja vad som hiander. Oppenheten ar stor i och med att saval styrelseprotokoll som
arsmotesprotokoll kontinuerligt 1aggs ut pa sidan. Det ar viktigt att vara uppdaterad pa
hemsidan, Facebook etc eftersom det ar dar man sdker information om vad som &r pa gang.
Foreningen har god kontakt ocksa med andra foreningar pa 6n och pa fastlandet, for att
kunna samordna aktiviteter och inspireras av varandra.

Stockholms lans hembygdsforbund
Ljusteré Hembygdsférening ar fortsatt medlem i lansférbundet.

Arvet — Hembygdsforeningen och Stiftelsen

Under aret har styrelsen arbetat fram nya stadgar i hembygdsféreningen, och ett forsta
beslut med féreslagna andringar, togs vid det extra foreningsmotet den 14 oktober 2024.
Vid arsmotet 2025 ska andra beslutet tas for de nya stadgarna.

Hembygdsféreningen ar forvaltare av Syskonen Arne och Birgitta Anderssons stiftelse. Till
styrelsen har personer med erfarenhet av stiftelser, juridiska fragor, ekonomi och stiftelsens
bakgrund konsulterats.

Vid extra féreningsmotet den 14 oktober 2024 presenterades och godkandes ocksa en ny
arbetsordning for stiftelsen att galla fr o m arsmotet 2025.

Det kapital som finns i stiftelsen forvaltas av Carnegie Investment Bank AB pa uppdrag av
Ljusteré Hembygdsforening.

Framtiden

Ja hur ser den ut? Vi kan inte helt bortse fran vad som hander runt om oss, men trots det ar
vi fulla av idéer om vad vi vill gbéra med vara muéeer och vad vi vill inbjuda till av intressanta
foredrag med mera. Nar nu mdjlighet finns med bra lokal, dnskar vi ha programverksamhet
aret om.

Ett samarbete med skolan forsoéker vi fa till och hoppas att det kan leda till nagot positivt.

Arkivet ska, som tidigare namnts, digitaliseras vilket ar ett flerarigt projekt.

Vi behover ocksa bli fler som engagerar sig, lite eller mycket spelar ingen roll, men framfér
allt att kunna bli fler som finns till hands. Medlemsantalet har sjunkit de senaste aren och
dar behover vi finna vagar for att 6ka antalet medlemmar igen. Vi arbetar for att fa
deltagare som kan utbildas till Museivardar och darmed 6ka kunnig narvaro i muséerna. Vi
jobbar dven med att hitta en lamplig person som kan fa anstéllning, for att avlasta dagens
ledamoter, samt att trygga att kunskapen inom muséerna fors vidare in i framtiden.
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LJUSTERO HEMBYGDSFORENING

Org.nr 812000-0313

Forvaltning av Hembygdsforeningens likvida medel

Ingdende balans

Inbetalningar, medlemsavg., bidrag m.m.

Medel fran stiftelse

Utbetalningar I6pande verksamhet
Utbetalningar byggnation ladan
Utbetalningar markanlaggningar
Utbetalningar markkop, Carin Flyberg
Utbetalning inkop inventarier
Utbetalningar stiftelsen

Intdktsranta

Utgaende balans

2024

1717 754

185 265
300 000
-420 721
-184 826
-230922
-257 850
-266 766
0

35472
877 406

Forandringar i fritt eget kapital

Fritt eget kapital vid arets ingang
Donerade medel fran stiftelse
Omforing arets resultat

Arets resultat

Fritt eget kapital vid arets utgang

Resultatdisposition

Fritt eget
kapital

Donerade

2023

2999741
174 671

0

-414 288
-1002 776

-93 750

0

54 156
1717754

Balanserad Arets

medel vinst/forlust resultat

494 874 14 108 566

300 000

494 874 14 408 566

Till arsstammans forfogande star féljande medel:

Balanserat resultat vid arets utgang
Arets resultat
Totalt

-470359  -363793

-363 793 363793
-502 809
-834152  -502 809

14 069 288
-502 809
13 566 479

Styrelsen foreslar att medlen disponeras enligt féljande:

Balanseras i ny rdkning
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13 566 479

2022

1708 613
116 981
2 600 000
-181712
-1205675

0

-39709
1243
2999741

SA fritt eget
kapital

13769 288
300 000

0

-502 809
13 566 479
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LJUSTERO HEMBYGDSFORENING

Org.nr 812000-0313

Resultatrakning

Rorelsens intdkter m.m.
Nettoomsattning
Ovriga rorelseintakter
Summa rérelsens intéikter m.m.

Rorelsens kostnader
Ravaror och férnédenheter
Ovriga externa kostnader

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och

immateriella anlaggningstillgangar
Summa rérelsens kostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster
Ranteintakter

Summa finansiella kostnader

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat
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Not 2024-01-01
2024-12-31

167 191

-15 000
152191

6 -12 840

6 -432 881

-244 752
-690 473

-538 282

35472

35472

-502 809

-502 809

-502 809

2023-01-01
2023-12-31

170 412

5792
176 204

-40 306
-369 876

-183 971
-594 153

-417 949
54 156
54 156

-363 793

-363 793

-363 793
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LJUSTERO HEMBYGDSFORENING

Org.nr 812000-0313

Balansrakning

Tillgangar
Anlaggningstillgangar
Materiella anldggningstillgangar
Byggnader och mark
Inventarier, verktyg och installationer
Pagaende nyanlaggningar och forskott avseende
materiella anlaggningstillgangar
Summa materiella anlédggningstillgdngar
Summa anlédggningstillgangar
Omsittningstillgangar
Kortfristiga fordringar
Ovriga fordringar
Summa kortfristiga fordringar
Kassa och bank
Kassa och bank
Summa kassa och bank

Summa omsidittningstillgdngar

Summa tillgdngar
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Not 2024-12-31

2 12 387 812
3 368 080

4 0
12 755 892

12 755 892

10063
10063

877 406

877 406

887 469

13643 361

2023-12-31

8384 281
117 229

3558770
12 060 280

12 060 280

17 331
17 331

1717754
1717 754

1735085

13 795 364
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LJUSTERO HEMBYGDSFORENING

Org.nr 812000-0313

Balansrakning

Eget kapital och skulder
Eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Aretsresultat

Summa fritt eget kapital

Kortfristiga skulder

Leverantorsskulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intakter
Summa kortfristiga skulder

Summa eget kapital och skulder
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Not 2024-12-31

14 069 288
-502 809
13566 479

17 483
59 399
76 882

13643 361

2023-12-31

14 133 081
-363 793
13769 288

8077
18 000
26 077

13 795 364
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LJUSTERO HEMBYGDSFORENING

Org.nr 812000-0313

Noter

1 Redovisningsprinciper

Arsredovisningen ar upprattad i enlighet med &rsredovisningslagen och bokféringsnamndens
allménna rad (BFNAR2016:10) om arsredovisning i mindre foretag.

Materiella anlaggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde med avdrag for ackumulerade

avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgangarna skrivs av linjart 6ver tillgangarnas bedémda
nyttjandeperiod forutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprdvas per varje balansdag.

Foljande nyttjandeperioder tillampas:

Tillampade avskrivningstider
Byggnader

Markanlaggningar

Inventarier, verktyg och installationer

2 Byggnader och mark

Ackumulerade anskaffningsvarden

Ingdende anskaffningsvarden

Fardigstallande av nyanskaffning, museibyggnader
Markinkop, Mellansj6 1:11, 1719 kvm
Markanlaggningar, parkeringsytor

Utgdende anskaffningsvdrden vid drets slut

Ingdende avskrivningar
Arets avskrivningar enligt plan

Utgdende avskrivningar vid drets slut

Redovisat varde vid arets slut
Specifikation av byggnader och mark

Museibyggnader:
Mellansjo 1:11 (areal 6274 kvm)
Mellansjo 1:21 (areal 1873 kvm)

Taxeringsenheterna dr undantagna fran skatte- och avgiftsplikt

och har dédrmed inget faststdllt taxeringsvdrde.
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2024-12-31

9036 024
3743596
257 850
230922

13 268 392

651743
228 837
880 580

12 387 812

Antal ar
50

20

5,10

2023-12-31

9036 024
0
0
0
9036 024

480022
171721
651743

8384 281
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LJUSTERO HEMBYGDSFORENING

Org.nr 812000-0313

Noter

3 Inventarier, verktyg och installationer

Ackumulerade anskaffningsvaden

Ingdende anskaffningsvarden
Nyanskaffningar
Utgdende anskaffningsvdrden vid drets slut

Ingdende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgdende avskrivningar vid drets slut

Redovisat varde vid arets slut

4 Pagaende nyanlaggningar
Ackumulerade anskaffningsvarden

Ingdende anskaffningsvarde vid arets borjan
Nyanlaggningar, avslutade
Utgdende anskaffningsviirde vid drets slut

Redovisat varde vid arets slut

5 Hembygdsforeningens intakter

Nettoomsattning och 6vriga rorelseintdkter

Medlemsavgifter

Skriftserier

Café

Hyresintdkter arkivhuset

Ovrigt

Ovriga erhéllna bidrag

Summa Hembygdsforeningens intdkter
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2024-12-31

155 000
266 766
421 766

37771
15915
53 686

368 080

2024-12-31

3558770
-3558770
0

2024-12-31

58 050
8019
27 832
72 280
1010
-15 000
152191

2023-12-31

61 250
93 750
155000

25521
12 250
37771

117 229

2023-12-31

2555994
1002 776
3558770

3558770

2023-12-31

54 802
10 855
18 310
75 825
10 620
5792
176 204
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LJUSTERO HEMBYGDSFORENING

Org.nr 812000-0313

Noter

6 Hembygdsforeningens kostnader

Ravaror/Férnddenheter och Ovriga externa kostnader 2024-12-31
Ravaror/Férnédenheter

Kostnader i samband med Café och Ovrig forsaljning -12 840
Ovriga externa kostnader

Vagforening -4 000
Elkostnad for belysning och varme -27 645
Vatten, avlopp och sopor -8 884
Stadning och renhallning -23 080
Fastighetsunderhall och reparation -20810
Fastighetsinredning, inne- och utemiljoer -61 072
Fastighetsforsakringspremier -16 625
Fastighetsskotsel och forvaltning -22 346
Sakerhet och larm -26 755
Hyra av kopiator -30936
Forbrukningsinventarier -30052
Forbrukningsvaror -10 884
Hyra programvaror -7 479
Resor och transporter -3455
Reklamtrycksaker och direkt reklam 0
Kontorsmaterial -3614
Fast telefoni -566
Datakommunikation -10 390
Postbefordran -5430
Ovriga forvaltningskostnader -88 886
Bankkostnader -1778
Foreningsavgifter, kurser -6 450
Foreningsaktiviteter, sammankomster -11 701
Arsméoteskostnader -9168
Ovriga kostnader - ej avdragsgilla 0
Ovriga kostnader - avdragsgilla -877
Summa Hembygdsforeningens kostnader -445 721
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2023-12-31

-40 306

-4 000
-42 795
-12 948

-6 475
-14 226

0
-16 103
-25 489

-9 676
-28 392
-47 966

0
-5309
-318
-2 500
-4 441
-471

-5385
-105 500
-1670
-7 621
-23715
0

-875

-4 000

-410 182
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LJUSTERO HEMBYGDSFORENING

Org.nr 812000-0313

Underskrifter av arsredovisning

Ort: Ljustero Datum: Framgar av de digitala underskrifterna
Urban Baudin Eva Soderlund

Styrelseordforande Styrelseledamot

Gunilla Berg Leif Larsson

Styrelseledamot Styrelseledamot

Thomas Brottman Lisl Giertz

Styrelseledamot Styrelseledamot

Ingrid Wohlfart
Styrelseledamot

Var revisionsberattelse har lamnats som framgar av den digitala underskriften:

Henrik Kjellberg Peter Carlsson
Revisor Revisor
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GUNILLA MARIANNE BERG

7458c9ad-4a76-4a07-8e28-b1f92c9cb532 - 2025-03-17 18:32:56 UTC +02:00
BanklD / Freja elD - 375f58{1-7b05-45e2-a6¢7-3d64d5797add - SE

John Henrik Kjellberg

46c23662-7978-4689-adfd-1a4b17570daa - 2025-03-17 18:33:49 UTC +02:00
BanklD / Freja elD - 12e67438-500c-49a5-9f57-eab8485e0763 - SE

Ingrid Kristina Wohlfart

9da0cd48-59a3-4212-913e-77e3423ffe8e - 2025-03-17 22:31:02 UTC +02:00
BanklD / Freja elD - cf04339a-ec34-4e30-8ad3-6eca4e7002e2 - SE

LEIF LARSSON

251e8ab6-3d71-4037-ab39-00fbad415ba40 - 2025-03-18 09:12:50 UTC +02:00
BanklD / Freja elD - 665d4b99-0d5¢c-446d-8¢c28-7dc2e340d53a - SE

Lisl Marianne Giertz

d187d471-f583-4d8f-8033-2e7{7beb3283 - 2025-03-18 11:21:56 UTC +02:00
BanklD / Freja elD - afa6897{-384a-482a-95bf-fccfaéb4bcbd - SE

EVA SODERLUND

fa92c304-80e5-43f2-b090-43414626¢667 - 2025-03-18 13:18:14 UTC +02:00
BanklD / Freja elD - 58492f69-395e-4916-9d5a-7157b7edf27a - SE

JAN PETER LEVY CARLSSON

02b849ea-4fd3-442a-8240-f597c1232a28 - 2025-03-18 13:28:01 UTC +02:00
BanklD / Freja elD - 58af31b7-ee3f-4168-909f-e43db3380393 - SE
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